Diamoron est optimum & peculiare remedium anginæ & tumoribus intrinsecis, gulæ, uuas prolatas subleuat: maxime fistit catarrhos, abstergit phlegma uiscosum, & excrementa educit, quæ obstruunt guttum, & præfocant & resoluit anginam, R. succi mororū rubi lib. 1. succi mororū lib. 5. mellis lib. s. sapæ un. 3. coquantur simul ad spissitudinem siripi, & ad usum conseruetur: fiunt enim cum eo gargarissimata dissoluto cum cōcoctionibus rosarum, hordei, & similibus. Mora autem sint mediocriter matura.

Succus viridium corticum nucum cū subduplo mellis ad spissitudinem coctus fistit destillationes acutas, calidas, quæ impediūt anhelitum, & præfocant, & resoluit anginam & pleuresim, gargarissatus cū decoctionibus appropriatis. Vnde si opus fuerit mulieribus uel pueris, & qui habent humidam cōplexionem, dissoluatur prædictus succus cum aqua cocta tepida, & fiant gargarissimata. Sed reliquis uiris si egritudo fuerit in principio, dissoluatur cum decoctione rosarum, uel balaustiarum. Et si fuerit in statu, addatur modicum croci & myrrhæ: at in declinatione salis nitri uel aliquid salis harmoniaci, & fiant gargarissimata, quæ erunt optima ad ea quæ diximus, fit autem huiusmodi succus, & extrahitur ex corticibus nucum in mense Iulio.

De pillulis.

Cap. III.

Pillule alephagine sunt debilis & tardæ solutionis, sed maximū iuamenti, omnino aliqua ex parte soluunt humores crassos, melancholicos, phlegmaticos, putridos, & prohibent augmentū eorum, mundificant stomachum, caput, & organa sensuum, eademq; confortant, & digestiua augment, quām salubres sunt, & qui eis utunt sanitatem conseruant, & amissam recuperant, & ualent contra quartanam, R. absinthij, succi rosarum añ. un. 5. cinnamomi, cubebæ, ligni aloës, calami aromatici, macis, nucis muscate, cardamomi, gariophylorum, azari, mastichis, squinanti spicæ, carlobalsami añ. un. 1. contundantur aliqualiter, & infundantur in libras duodecim aquæ, & coquantur ad cōsumptionem duarum tertiarum,

rum, deinde manibus fricentur, & exprimantur, postea sume aloës succi citri, nilib. 1. & lauet sepius aqua pluiali, & dimittat exsiccari, postea super ipsum infundantur prædictæ colature circiter lib. 2, & terantur in sole, & addat myr rhæ, mastichis an. drag. 5. croci drag. 3. Rursum fundatur super ea residuum expressionis prædictæ, & continue terantur, donec exiccentur, & fiant pillulae, de quibus capiatur drag. 1.

Pillulæ hieræ simplicis purgant stomachum, caput, epar, renes, matricem, iuncturas, resoluunt malos humores phlegmaticos, & remouent eorum egreditudines; nam incident, attenuant, & abstergunt viscosos humores, calefaciunt & exiccant, aperiunt poros, reddunt spiritus, synceros acuunt sensus, & sunt saluberrime, R. cinnamomi, mastichis, azari, spicæ, carlobalsami, croci, ligni aloës, cassie ligneæ an. drag. 2. aloës un. 4. fiant pillulæ cum melle rosato uel aqua bdellij, aut aqua draganti, & dantur in quâtitate drag. 1. uel drag. 1. s. hora eundi dormitum uel in matutinis. Ex iisdem quoq; speciebus hieræ componitur electuarium cum melle quod mittitur in clysteribus, quia per os est amarum & gustui ingratum.